



- > **PROGRESSION SENSIBLE DES VENTES.**
- > **RÉTABLISSEMENT DES STANDARDS DE PERFORMANCE MALGRÉ DES CONDITIONS CLIMATIQUES DÉFAVORABLES.**

Le Conseil d'Administration de Cosumar, réuni le 17 mars 2008 sous la présidence de Monsieur Mohammed FIKRAT, a arrêté les comptes de l'exercice 2007 comme suit :

1- Comptes consolidés (normes IAS/IFRS)

	2007	2006	Evolution	
			Montant	%
Chiffre d'affaires	5 462,8	5 111,7	351,1	6,9
Résultat des activités opérationnelles	657,0	475,8	181,2	38,1
Résultat financier	-53,0	-78,7	25,7	NS
Résultat net part du Groupe	429,2	164,5	264,7	160,9
Capitaux propres	2 464,8	2 118,6	346,2	16,3
Endettement net	844,6	1 634,5	-689,9	-45,0

- ✳ Le chiffre d'affaires croît de 6,9% par rapport à 2006 essentiellement grâce à la progression du volume des ventes.
- ✳ Le résultat des activités opérationnelles s'améliore de +38,1% par rapport à 2006 sous l'effet de la croissance des ventes et de l'amélioration des performances opérationnelles du Groupe, induites par la mise en œuvre des programmes de synergies dans le cadre du projet INDIMAGE 2012.
- ✳ Le résultat financier ressort à -53,0 MDH en 2007 contre -78,7 MDH en 2006. Le coût de l'endettement financier net s'améliore de +30,2 MDH par rapport à 2006.
- ✳ Le résultat net part du Groupe s'établit à 429,2 MDH en 2007, en amélioration de +160,9% par rapport à 2006.
- ✳ En conséquence, les capitaux propres de l'ensemble consolidé ressortent à 2 464,8 MDH au 31/12/2007, en augmentation de +346,2 MDH par rapport au 31/12/2006.
- ✳ L'endettement net du Groupe s'établit au 31/12/2007 à 844,6 MDH, en diminution de 45% par rapport au 31/12/2006.

2- Comptes sociaux

	2007	2006	Evolution	
			Montant	%
Chiffre d'affaires	4 084,6	3 598,6	486,0	13,5
Résultat net	255,1	239,0	16,1	6,7
Capitaux propres & assimilés	2 007,0	1 817,0	190,0	10,5
Endettement net	590,0	1 110,0	-520,0	-46,8

- ✳ Le chiffre d'affaires de 4 084,6 MDH enregistre une progression de 13,5% par rapport à 2006, induite par l'accroissement du volume des ventes tant à la raffinerie de Casablanca qu'aux sucreries de Doukkala.
- ✳ Le résultat net de 255,1 MDH marque une progression de 6,7% par rapport au précédent.

3- Dividende

Le Conseil propose à l'Assemblée Générale la distribution d'un dividende ordinaire équivalent à celui de l'année précédente de 40 DH par action et d'un dividende exceptionnel de 40 DH par action.

4- Perspectives

La préparation de la campagne agricole 2007/2008 se déroule normalement.

La poursuite du projet INDIMAGE 2012 devra consolider la rentabilité du Groupe en 2008, année qui enregistrera notamment l'entrée progressive en exploitation des projets de développement lancés en 2007.